Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 136/2023

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES a Carmen Negrão em

razão de sua nomeação para o Conselho Nacional de Política Cultural, do

Ministério da Cultura.

JUSTIFICATIVA

Na última segunda-feira, dia 3 (três) de abril, nossa ilustre tatuiana Carmen

Negrão esteve em Brasília para tomar posse como membro do Conselho Nacional

de Política Cultural, do Ministério da Cultura. Com mandato até 2025, Carmem tem

a tarefa de ajudar a propor políticas públicas para o setor, junto aos 72 novos

integrantes entre titulares e suplentes que tomaram posse em solenidade na

Esplanada dos Ministérios.

Carmen Negrão é gestora, produtora, oficineira e sócia de editora de

fotolivros, atua em projetos culturais que tenham fotografia e artes visuais como

foco. É ativista na luta pela implementação de políticas públicas em fotografia, fã da

tecnologia, aplicativos de produtividade e planilhas e cultiva profundo interesse em

arte, economia da cultura, antropologia, dança e performance.

Carmen também é membro do Conselho Municipal de Políticas Culturais de

Tatuí e tem participação assídua no Grupo de Trabalho de Acompanhamento e

Fiscalização da Lei Aldir Blanc em Tatuí.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
74

0/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

G
V

N
-3

P
K

9-
Y

U
T

3-
T

W
C

G

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE

APLAUSO E CONGRATULAÇÕES Carmen Negrão em razão de sua nomeação

para o Conselho Nacional de Política Cultural, do Ministério da Cultura.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 10 de abril 2023.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
74

0/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

G
V

N
-3

P
K

9-
Y

U
T

3-
T

W
C

G

Câmara Municipal de Tatuí, 5 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WGVN3PK9YUT3TWCG"?chave=WGVN3PK9YUT3TWCG,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: WGVN-3PK9-YUT3-TWCG

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
74

0/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

G
V

N
-3

P
K

9-
Y

U
T

3-
T

W
C

G

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WGVN3PK9YUT3TWCG
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WGVN3PK9YUT3TWCG
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WGVN3PK9YUT3TWCG
		2023-04-05T11:57:45-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura